
Почекуевский 

 муниципальный вестник 

 

Почекуевское сельское поселение                                                                                Вторник, 27 октября 2024 года № 27                          

 

СОВЕТ 
ПОЧЕКУЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 

«29» октября 2024 г.                                                                                             
№ 191 

 

О внесении изменений в решение 
Совета Почекуевского сельского поселения 

от 26.12.2023 года № 170 «О бюджете 

Почекуевского сельского поселения на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 

годов» 

 
Руководствуясь Уставом Почекуевского 

сельского поселения, статьей 57 положения 

«О бюджетном процессе в Почекуевском 
сельском поселении Большереченского 
муниципального района Омской области», 

Совет Почекуевского сельского поселения 
РЕШИЛ: 

 

Внести в решение Совета 
Почекуевского сельского поселения от 
26.12.2023 года № 170 «О бюджете 

Почекуевского сельского поселения на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 
годов» (далее по тексту Решение) 
следующие изменения: 

1. В пункте 1 статьи 1 цифры 
«4746277,00» заменить цифрами 
«8353615,07»; 

В пункте 2 статьи 1 цифры 
«4746277,00» заменить цифрами 
«9068443,38»; 

В пункте 2 статьи 3 цифры «856570,00» 
заменить цифрами «1229473,41» 

В пункте 1 статьи 6 цифры 

«2082233,01» заменить цифрами 
«6229543,34» 

2. Приложение №1 «Прогноз 

поступлений налоговых и неналоговых 

доходов в местный бюджет на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» 
изложить в редакции согласно приложению 

№1 к настоящему решению. 
3. Приложение №2 «Безвозмездные 

поступления в местный бюджет на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
изложить в редакции согласно приложению 
№2 к настоящему решению. 

4. Приложение № 3 «Распределение 
бюджетных ассигнований местного бюджета 
по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» 
изложить в редакции согласно приложению 

№3 к настоящему решению. 
5. Приложение № 4 Ведомственная 

структура расходов местного бюджета на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов» изложить в редакции согласно 
приложению №4 к настоящему решению. 

6. Приложение № 5 «Распределение 
бюджетных ассигнований местного бюджета 
по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов бюджетов на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов» изложить в редакции согласно 
приложению № 5 к настоящему решению. 

7. Приложение № 8 «Источники 
финансирования дефицита местного 
бюджета на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов» изложить в редакции 

согласно приложению № 6 к настоящему 
решению. 

8. Настоящее решение опубликовать в 

газете «Почекуевский муниципальный 
вестник». 

 

Глава сельского поселения                                                                  
И.Н. Сафонов 

 

 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 



 -  - 2 

Приложение № 1 

к решению Совета Почекуевского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области  

от 29 октября 2024 года № 191 

"О бюджете Почекуевского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

Приложение № 1 

к решению Совета Почекуевского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области  

от 26 декабря 2023 года № 170 

"О бюджете Почекуевского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

  

ПРОГНОЗ 

поступлений налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

   

Наименование кодов классификации 

доходов местного бюджета 

Коды классификации доходов местного бюджета Сумма, рублей 

Вид доходов бюджета Подвид доходов бюджета 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год Группа 

доходов 

Подгруппа 

доходов 

Статья 

доходов 

Подстатья 

доходов 

Элемент 

доходов 

Группа 

подвида 

доходов 

бюджета 

Аналитическая 

группа 

подвида 

доходов 

бюджета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
1 00 00 000 00 0000 000 

2 124 

071,73 

2 717 

380,62 

3 062 

485,51 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
1 01 00 000 00 0000 000 

122 

910,00 

135 

330,00 

142 

890,00 

Налог на доходы физических лиц 
1 01 02 000 01 0000 110 

122 

910,00 

135 

330,00 

142 

890,00 



 -  - 3 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде 

дивидендов 

1 01 02 010 01 0000 110 
118 

500,00 

135 

000,00 

142 

560,00 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

1 01 02 020 01 0000 110 0,00 180,00 180,00 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (за исключением доходов от 

долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) 

1 01 02 030 01 0000 110 
4 

410,00 
150,00 150,00 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1 03 00 000 00 0000 000 
879 

500,00 

876 

310,00 

1 181 

800,00 



 -  - 4 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

1 03 02 000 01 0000 110 
879 

500,00 

876 

310,00 

1 181 

800,00 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

1 03 02 230 01 0000 110 
455 

300,00 

407 

190,00 

540 

350,00 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

1 03 02 231 01 0000 110 
455 

300,00 

407 

190,00 

540 

350,00 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

1 03 02 240 01 0000 110 
2 

200,00 

2 

930,00 

4 

070,00 



 -  - 5 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

1 03 02 241 01 0000 110 
2 

200,00 

2 

930,00 

4 

070,00 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

1 03 02 250 01 0000 110 
478 

700,00 

527 

960,00 

729 

900,00 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

1 03 02 251 01 0000 110 
478 

700,00 

527 

960,00 

729 

900,00 



 -  - 6 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

1 03 02 260 01 0000 110 
-56 

700,00 

-61 

770,00 

-92 

520,00 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

1 03 02 261 01 0000 110 
-56 

700,00 

-61 

770,00 

-92 

520,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
1 05 00 000 00 0000 000 

304 

361,50 

1 086 

000,00 

1 118 

000,00 

Единый сельскохозяйственный налог 
1 05 03 000 01 0000 110 

304 

361,50 

1 086 

000,00 

1 118 

000,00 

Единый сельскохозяйственный налог 
1 05 03 010 01 0000 110 

304 

361,50 

1 086 

000,00 

1 118 

000,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
1 06 00 000 00 0000 000 

315 

000,00 

330 

000,00 

330 

000,00 

Налог на имущество физических лиц 
1 06 01 000 00 0000 110 

31 

000,00 

22 

000,00 

22 

000,00 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

1 06 01 030 10 0000 110 
31 

000,00 

22 

000,00 

22 

000,00 

Земельный налог 
1 06 06 000 00 0000 110 

284 

000,00 

308 

000,00 

308 

000,00 



 -  - 7 

Земельный налог с организаций 
1 06 06 030 00 0000 110 

51 

000,00 

78 

000,00 

78 

000,00 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

1 06 06 033 10 0000 110 
51 

000,00 

78 

000,00 

78 

000,00 

Земельный налог с физических лиц 
1 06 06 040 00 0000 110 

233 

000,00 

230 

000,00 

230 

000,00 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

1 06 06 043 10 0000 110 
233 

000,00 

230 

000,00 

230 

000,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 
1 08 00 000 00 0000 000 

23 

200,00 

20 

000,00 

20 

000,00 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий (за 

исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

1 08 04 000 01 0000 110 
23 

200,00 

20 

000,00 

20 

000,00 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение 

нотариальных действий 

1 08 04 020 01 0000 110 
23 

200,00 

20 

000,00 

20 

000,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00 000 00 0000 000 
219 

287,51 

192 

661,27 

192 

661,27 



 -  - 8 

Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

1 11 05 000 00 0000 120 
219 

287,51 

192 

661,27 

192 

661,27 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земли после разграничения 

государственной собственности на 

землю, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 

1 11 05 020 00 0000 120 
32 

980,00 

6 

353,76 

6 

353,76 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности 

сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

1 11 05 025 10 0000 120 
32 

980,00 

6 

353,76 

6 

353,76 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления, органов управления 

государственными внебюджетными 

фондами и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества бюджетных 

и автономных учреждений) 

1 11 05 030 00 0000 120 
14 

776,00 

14 

776,00 

14 

776,00 



 -  - 9 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов управления 

сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

1 11 05 035 10 0000 120 
14 

776,00 

14 

776,00 

14 

776,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за 

исключением земельных участков) 

1 11 05 070 00 0000 120 
171 

531,51 

171 

531,51 

171 

531,51 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков) 

1 11 05 075 10 0000 120 
171 

531,51 

171 

531,51 

171 

531,51 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

1 13 00 000 00 0000 000 
77 

012,72 

77 

079,35 

77 

134,24 

Доходы от компенсации затрат 

государства 
1 13 02 000 00 0000 130 

77 

012,72 

77 

079,35 

77 

134,24 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 

1 13 02 060 00 0000 130 
77 

012,72 

77 

079,35 

77 

134,24 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 

сельских поселений 

1 13 02 065 10 0000 130 
77 

012,72 

77 

079,35 

77 

134,24 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
1 17 00 000 00 0000 000 

182 

800,00 
0,00 0,00 

Инициативные платежи 
1 17 15 000 00 0000 150 

182 

800,00 
0,00 0,00 

Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 
1 17 15 030 10 0000 150 

182 

800,00 
0,00 0,00 

 
 

 
 



 -  - 10 

Приложение № 1 

к решению Совета Почекуевского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области  

от 29 октября 2024 года № 191 

"О бюджете Почекуевского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

Приложение № 2 

к решению Совета Почекуевского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области  

от 26 декабря 2023 года № 170 

"О бюджете Почекуевского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

в местный бюджет на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов 

   

Наименование кодов 

классификации доходов 

местного бюджета 

Коды классификации доходов местного бюджета Сумма, рублей 

Вид доходов бюджета Подвид доходов бюджета 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 
Группа 

доходов 

Подгруппа 

доходов 

Статья 

доходов 

Подстатья 

доходов 

Элемент 

доходов 

Группа 

подвида 

доходов 

бюджета 

Аналитическая 

группа 

подвида 

доходов 

бюджета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
2 00 00 000 00 0000 000 

6 229 

543,34 

1 198 

319,38 

1 229 

714,49 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

2 02 00 000 00 0000 000 
6 229 

543,34 

1 198 

319,38 

1 229 

714,49 



 -  - 11 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

2 02 10 000 00 0000 150 
1 829 

836,30 

1 072 

756,38 

1 092 

220,49 

Дотации на выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

2 02 15 001 00 0000 150 
1 829 

836,30 

1 072 

756,38 

1 092 

220,49 

Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности из 

бюджета субъекта 

Российской Федерации 

2 02 15 001 10 0000 150 
1 829 

836,30 

1 072 

756,38 

1 092 

220,49 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

2 02 30 000 00 0000 150 
113 

837,00 

125 

563,00 

137 

494,00 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

2 02 35 118 00 0000 150 
113 

837,00 

125 

563,00 

137 

494,00 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

2 02 35 118 10 0000 150 
113 

837,00 

125 

563,00 

137 

494,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 
2 02 40 000 00 0000 150 

4 285 

870,04 
    



 -  - 12 

Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных 

образований на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

2 02 40 014 00 0000 150 
186 

034,07 
    

Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

2 02 40 014 10 0000 150 
186 

034,07 
    

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

2 02 49 999 00 0000 150 
4 099 

835,97 
    

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений 

2 02 49 999 10 0000 150 
4 099 

835,97 
    

 

 
 
 

 
 
 
 

 



 -  - 13 

Приложение № 3 

к решению Совета Почекуевского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области  

от 29 октября 2024 года № 191 

"О бюджете Почекуевского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

Приложение № 6 

к решению Совета Почекуевского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области  

от 26 декабря 2023 года № 170 

"О бюджете Почекуевского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

  

Наименование кодов классификации 

расходов местного бюджета 

Коды 

классификации 

расходов местного 

бюджета 

Сумма, рублей 

Раздел Подраздел 

2024 год 2025 год 2026 год 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 

характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Общегосударственные вопросы 
01 00 

3 278 

762,58 
651 148,77 

2 526 

741,82 
  

2 472 

820,82 
  

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 909 327,39 36 735,93 708 283,00   706 935,00   



 -  - 14 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04 
2 292 

526,58 
614 412,84 

1 781 

788,82 
  

1 729 

215,82 
  

Резервные фонды 01 11 1 000,00   1 000,00   1 000,00   

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13 75 908,61   35 670,00   35 670,00   

Национальная оборона 02 00 113 837,00 113 837,00 125 563,00 125 563,00 137 494,00 137 494,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03 113 837,00 113 837,00 125 563,00 125 563,00 137 494,00 137 494,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03 00 455 827,26 379 170,00 86 948,34   86 948,34   

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10 455 827,26 379 170,00 86 948,34   86 948,34   

Национальная экономика 
04 00 

1 274 

473,41 
  876 310,00   

1 181 

800,00 
  

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
04 09 

1 229 

473,41 
  876 310,00   

1 181 

800,00 
  

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12 45 000,00           

Жилищно-коммунальное хозяйство 
05 00 

3 679 

549,81 
3 255 551,27 70 000,00   70 000,00   

Коммунальное хозяйство 05 02 138 559,71 138 559,71         

Благоустройство 
05 03 

3 540 

990,10 
3 116 991,56 70 000,00   70 000,00   

Образование 07 00 91 709,24           

Молодежная политика 07 07 91 709,24           

Культура, кинематография 08 00 39 478,95   10 000,00   10 000,00   

Культура 08 01 25 498,95   5 000,00   5 000,00   

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04 13 980,00   5 000,00   5 000,00   



 -  - 15 

Социальная политика 10 00 125 136,84   125 136,84   125 136,84   

Пенсионное обеспечение 10 01 125 136,84   125 136,84   125 136,84   

Физическая культура и спорт 11 00 9 668,29           

Физическая культура 11 01 9 668,29           

Всего расходов 
    

9 068 

443,38 
4 399 707,04 

3 820 

700,00 
125 563,00 

4 084 

200,00 
137 494,00 

 
 

 
Приложение № 4 

к решению Совета Почекуевского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области  

от 29 октября 2024 года № 191 

"О бюджете Почекуевского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

Приложение № 7 

к решению Совета Почекуевского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области  

от 26 декабря 2023 года № 170 

"О бюджете Почекуевского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре 

расходов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

  

№ 

п/п 

Наименование кодов 

классификации расходов 

местного бюджета 

Коды классификации расходов местного бюджета Сумма, рублей 

Главный 

распорядиетель 

средств 

местного 

бюджета 

Раздел Подраздел Целевая статья 
Вид 

расходов 

2024 год 2025 год 2026 год 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего 



 -  - 16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 

Администрация 

муниципального 

образования 

Почекуевского сельского 

поселения 

Большереченского 

муниципального района 

Омской области 

605               
9 068 

443,38 
4 399 707,04 

3 820 

700,00 
125 563,00 

4 084 

200,00 

  

Общегосударственные 

вопросы 
605 01 00           

3 278 

762,58 
651 148,77 

2 526 

741,82 
  

2 472 

820,82 

  

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального 

образования 

605 01 02           
909 

327,39 
36 735,93 

708 

283,00 
  

706 

935,00 

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-

экономического 

потенциала" 

605 01 02 03 0 00 00000   
909 

327,39 
36 735,93 

708 

283,00 
  

706 

935,00 

  

Подпрограмма 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

администрации 

поселения и управление 

муниципальным 

имуществом" 

605 01 02 03 1 00 00000   
909 

327,39 
36 735,93 

708 

283,00 
  

706 

935,00 

  

Повышение 

эффективности 

деятельности 

администраций 

Почекуевского сельского 

поселения и управления 

муниципальным 

605 01 02 03 1 05 00000   
909 

327,39 
36 735,93 

708 

283,00 
  

706 

935,00 



 -  - 17 

имуществом 

  

Руководство и 

управление в сфере 

установленных функции 

органов местного 

самоуправления 

Почекуевского сельского 

поселения 

605 01 02 03 1 05 20980   
909 

327,39 
36 735,93 

708 

283,00 
  

706 

935,00 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

605 01 02 03 1 05 20980 100 
909 

327,39 
36 735,93 

708 

283,00 
  

706 

935,00 

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

605 01 02 03 1 05 20980 120 
909 

327,39 
36 735,93 

708 

283,00 
  

706 

935,00 

  

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

605 01 04           
2 292 

526,58 
614 412,84 

1 781 

788,82 
  

1 729 

215,82 



 -  - 18 

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-

экономического 

потенциала" 

605 01 04 03 0 00 00000   
2 292 

526,58 
614 412,84 

1 781 

788,82 
  

1 729 

215,82 

  

Подпрограмма 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

администрации 

поселения и управление 

муниципальным 

имуществом" 

605 01 04 03 1 00 00000   
2 292 

526,58 
614 412,84 

1 781 

788,82 
  

1 729 

215,82 

  

Повышение 

эффективности 

деятельности 

администраций 

Почекуевского сельского 

поселения и управления 

муниципальным 

имуществом 

605 01 04 03 1 05 00000   
2 292 

526,58 
614 412,84 

1 781 

788,82 
  

1 729 

215,82 

  

Руководство и 

управление в сфере 

установленных функции 

органов местного 

самоуправления 

Почекуевского сельского 

поселения 

605 01 04 03 1 05 20980   
2 292 

526,58 
614 412,84 

1 781 

788,82 
  

1 729 

215,82 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

605 01 04 03 1 05 20980 100 
1 767 

771,33 
459 979,49 

1 401 

554,82 
  

1 348 

951,82 



 -  - 19 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

605 01 04 03 1 05 20980 120 
1 767 

771,33 
459 979,49 

1 401 

554,82 
  

1 348 

951,82 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 01 04 03 1 05 20980 200 
521 

062,25 
154 433,35 

376 

564,00 
  

376 

564,00 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 01 04 03 1 05 20980 240 
521 

062,25 
154 433,35 

376 

564,00 
  

376 

564,00 

  

Иные бюджетные 

ассигнования 
605 01 04 03 1 05 20980 800 

3 

693,00 
  

3 

670,00 
  

3 

700,00 

  

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
605 01 04 03 1 05 20980 850 

3 

693,00 
  

3 

670,00 
  

3 

700,00 

  Резервные фонды 
605 01 11           

1 

000,00 
  

1 

000,00 
  

1 

000,00 

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-

экономического 

потенциала" 

605 01 11 03 0 00 00000   
1 

000,00 
  

1 

000,00 
  

1 

000,00 

  

Подпрограмма 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

605 01 11 03 1 00 00000   
1 

000,00 
  

1 

000,00 
  

1 

000,00 



 -  - 20 

администрации 

поселения и управление 

муниципальным 

имуществом" 

  

Повышение 

эффективности 

деятельности 

администраций 

Почекуевского сельского 

поселения и управления 

муниципальным 

имуществом 

605 01 11 03 1 05 00000   
1 

000,00 
  

1 

000,00 
  

1 

000,00 

  

Создание резервных 

фондов администраций 

Почекуевского сельского 

поселений 

605 01 11 03 1 05 20020   
1 

000,00 
  

1 

000,00 
  

1 

000,00 

  

Иные бюджетные 

ассигнования 
605 01 11 03 1 05 20020 800 

1 

000,00 
  

1 

000,00 
  

1 

000,00 

  Резервные средства 
605 01 11 03 1 05 20020 870 

1 

000,00 
  

1 

000,00 
  

1 

000,00 

  

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

605 01 13           
75 

908,61 
  

35 

670,00 
  

35 

670,00 

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-

экономического 

потенциала" 

605 01 13 03 0 00 00000   
75 

908,61 
  

35 

670,00 
  

35 

670,00 

  

Подпрограмма 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

администрации 

поселения и управление 

муниципальным 

имуществом" 

605 01 13 03 1 00 00000   
75 

908,61 
  

35 

670,00 
  

35 

670,00 



 -  - 21 

  

Повышение 

эффективности 

деятельности 

администраций 

Почекуевского сельского 

поселения и управления 

муниципальным 

имуществом 

605 01 13 03 1 05 00000   
75 

908,61 
  

35 

670,00 
  

35 

670,00 

  

Межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных районов 

из бюджетов поселений 

на принятие в 

соответствии с 

гражданским 

законодательством 

Российской Федерации 

решения о сносе 

самовольной постройки, 

решения о сносе 

самовольной постройки 

или ее приведении в 

соответствие с 

предельными 

параметрами 

разрешенного 

строительства, 

реконструкции объектов 

капитального 

строительства, 

установленными 

правилами 

землепользования и 

застройки, 

документацией по 

планировке территории, 

или обязательными 

требованиями к 

605 01 13 03 1 05 26070   
27 

638,61 
        



 -  - 22 

параметрам объектов 

капитального 

строительства, 

установленными 

федеральными законами 

  

Межбюджетные 

трансферты 
605 01 13 03 1 05 26070 500 

27 

638,61 
        

  

Иные межбюджетные 

трансферты 
605 01 13 03 1 05 26070 540 

27 

638,61 
        

  

Учет, содержание, 

обслуживание, 

материаль-техническое 

обеспечение объектов, 

находящихся в 

собственности 

Почекуевского сельского 

поселения 

605 01 13 03 1 05 30010   
43 

270,00 
  

35 

670,00 
  

35 

670,00 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 01 13 03 1 05 30010 200 
35 

600,00 
  

28 

000,00 
  

28 

000,00 



 -  - 23 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 01 13 03 1 05 30010 240 
35 

600,00 
  

28 

000,00 
  

28 

000,00 

  

Иные бюджетные 

ассигнования 
605 01 13 03 1 05 30010 800 

7 

670,00 
  

7 

670,00 
  

7 

670,00 

  

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
605 01 13 03 1 05 30010 850 

7 

670,00 
  

7 

670,00 
  

7 

670,00 

  

Осуществление оценки 

объектов собственности, 

вовлекаемых в сделки 

605 01 13 03 1 05 30030   
5 

000,00 
        

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 01 13 03 1 05 30030 200 
5 

000,00 
        

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 01 13 03 1 05 30030 240 
5 

000,00 
        

  Национальная оборона 
605 02 00           

113 

837,00 
113 837,00 

125 

563,00 
125 563,00 

137 

494,00 

  

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
605 02 03           

113 

837,00 
113 837,00 

125 

563,00 
125 563,00 

137 

494,00 

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-

экономического 

потенциала" 

605 02 03 03 0 00 00000   
113 

837,00 
113 837,00 

125 

563,00 
125 563,00 

137 

494,00 

  

Подпрограмма 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

администрации 

поселения и управление 

муниципальным 

605 02 03 03 1 00 00000   
113 

837,00 
113 837,00 

125 

563,00 
125 563,00 

137 

494,00 



 -  - 24 

имуществом" 

  

Повышение 

эффективности 

деятельности 

администраций 

Почекуевского сельского 

поселения и управления 

муниципальным 

имуществом 

605 02 03 03 1 05 00000   
113 

837,00 
113 837,00 

125 

563,00 
125 563,00 

137 

494,00 

  

Осуществление 

первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

(финансовое 

обеспечение исполнения 

органами местного 

самоуправления 

поселений Омской 

области полномочий по 

первичному воинскому 

учету) 

605 02 03 03 1 05 51182   
113 

837,00 
113 837,00 

125 

563,00 
125 563,00 

137 

494,00 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

605 02 03 03 1 05 51182 100 
113 

837,00 
113 837,00 

125 

563,00 
125 563,00 

137 

494,00 



 -  - 25 

фондами 

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

605 02 03 03 1 05 51182 120 
113 

837,00 
113 837,00 

125 

563,00 
125 563,00 

137 

494,00 

  

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

605 03 00           
455 

827,26 
379 170,00 

86 

948,34 
  

86 

948,34 

  

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

605 03 10           
455 

827,26 
379 170,00 

86 

948,34 
  

86 

948,34 

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-

экономического 

потенциала" 

605 03 10 03 0 00 00000   
455 

827,26 
379 170,00 

86 

948,34 
  

86 

948,34 

  

Подпрограмма "Защита 

населения и территории 

от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

обеспечение первичных 

мер пожарной 

безопасности, 

гражданская оборона" 

605 03 10 03 2 00 00000   
455 

827,26 
379 170,00 

86 

948,34 
  

86 

948,34 



 -  - 26 

  

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

605 03 10 03 2 05 00000   
455 

827,26 
379 170,00 

86 

948,34 
  

86 

948,34 

  

Содержание, 

обслуживание, 

материально-

техническое обеспечение 

объектов 

противопожарной 

безопасности 

605 03 10 03 2 05 10060   
94 

525,80 
87 690,00 

76 

948,34 
  

76 

948,34 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 03 10 03 2 05 10060 200 
94 

525,80 
87 690,00 

76 

948,34 
  

76 

948,34 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 03 10 03 2 05 10060 240 
94 

525,80 
87 690,00 

76 

948,34 
  

76 

948,34 

  

Обеспечение охранно-

пожарной безопасности 
605 03 10 03 2 05 10070   

361 

301,46 
291 480,00 

10 

000,00 
  

10 

000,00 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 03 10 03 2 05 10070 200 
211 

301,46 
141 480,00 

10 

000,00 
  

10 

000,00 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 03 10 03 2 05 10070 240 
211 

301,46 
141 480,00 

10 

000,00 
  

10 

000,00 

  

Иные бюджетные 

ассигнования 
605 03 10 03 2 05 10070 800 

150 

000,00 
150 000,00       

  

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
605 03 10 03 2 05 10070 850 

150 

000,00 
150 000,00       



 -  - 27 

  Национальная экономика 
605 04 00           

1 274 

473,41 
  

876 

310,00 
  

1 181 

800,00 

  

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
605 04 09           

1 229 

473,41 
  

876 

310,00 
  

1 181 

800,00 

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-

экономического 

потенциала" 

605 04 09 03 0 00 00000   
1 229 

473,41 
  

876 

310,00 
  

1 181 

800,00 

  

Подпрограмма 

"Повышение 

безопасности дорожного 

движения" 

605 04 09 03 4 00 00000   
1 229 

473,41 
  

876 

310,00 
  

1 181 

800,00 

  

Повышение 

безопасности дорожного 

движения Почекуевского 

сельского поселения 

605 04 09 03 4 05 00000   
1 229 

473,41 
  

876 

310,00 
  

1 181 

800,00 

  Грейдирование дорог 
605 04 09 03 4 05 10010   

131 

715,00 
  

110 

000,00 
  

110 

000,00 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 04 09 03 4 05 10010 200 
131 

715,00 
  

110 

000,00 
  

110 

000,00 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 04 09 03 4 05 10010 240 
131 

715,00 
  

110 

000,00 
  

110 

000,00 

  Очистка дорог от снега 
605 04 09 03 4 05 10020   

465 

560,00 
  

220 

000,00 
  

220 

000,00 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 04 09 03 4 05 10020 200 
465 

560,00 
  

220 

000,00 
  

220 

000,00 



 -  - 28 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 04 09 03 4 05 10020 240 
465 

560,00 
  

220 

000,00 
  

220 

000,00 

  

Содержание 

автомобильных дорог в 

летний период 

605 04 09 03 4 05 10080   
532 

198,41 
  

476 

310,00 
  

781 

800,00 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 04 09 03 4 05 10080 200 
532 

198,41 
  

476 

310,00 
  

781 

800,00 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 04 09 03 4 05 10080 240 
532 

198,41 
  

476 

310,00 
  

781 

800,00 

  

Обеспечение 

приобретения, установки 

и обслуживания 

приборов и 

оборудования освещения 

на улично-дорожной 

сети Почекуевского 

сельского поселения 

605 04 09 03 4 05 10090   
100 

000,00 
  

70 

000,00 
  

70 

000,00 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 04 09 03 4 05 10090 200 
100 

000,00 
  

70 

000,00 
  

70 

000,00 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 04 09 03 4 05 10090 240 
100 

000,00 
  

70 

000,00 
  

70 

000,00 

  

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

605 04 12           
45 

000,00 
        



 -  - 29 

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-

экономического 

потенциала" 

605 04 12 03 0 00 00000   
45 

000,00 
        

  

Подпрограмма 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

администрации 

поселения и управление 

муниципальным 

имуществом" 

605 04 12 03 1 00 00000   
45 

000,00 
        

  

Повышение 

эффективности 

деятельности 

администраций 

Почекуевского сельского 

поселения и управления 

муниципальным 

имуществом 

605 04 12 03 1 05 00000   
45 

000,00 
        

  

Оформление 

кадастровой 

документации объектов 

недвижимости 

Почекуевского сельского 

поселения 

605 04 12 03 1 05 30050   
45 

000,00 
        

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 04 12 03 1 05 30050 200 
45 

000,00 
        

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 04 12 03 1 05 30050 240 
45 

000,00 
        

  Жилищно-коммунальное 605 05 00           3 679 3 255 551,27 70   70 



 -  - 30 

хозяйство 549,81 000,00 000,00 

  Коммунальное хозяйство 
605 05 02           

138 

559,71 
138 559,71       

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-

экономического 

потенциала" 

605 05 02 03 0 00 00000   
138 

559,71 
138 559,71       

  

Подпрограмма "Развитие 

жилищно-

коммунального 

комплекса" 

605 05 02 03 8 00 00000   
138 

559,71 
138 559,71       

  

Развитие жилищно-

коммунального 

комплекса 

Почекуевского сельского 

поселения 

605 05 02 03 8 05 00000   
138 

559,71 
138 559,71       

  

Приобретение и 

установка глубинных 

насосов 

605 05 02 03 8 05 10010   
53 

570,71 
53 570,71       

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 05 02 03 8 05 10010 200 
53 

570,71 
53 570,71       

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 05 02 03 8 05 10010 240 
53 

570,71 
53 570,71       

  

Ремонт, содержание 

водопроводных сетей и 

объектов водоснабжения 

605 05 02 03 8 05 10030   
44 

989,00 
44 989,00       

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 05 02 03 8 05 10030 200 
44 

989,00 
44 989,00       



 -  - 31 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 05 02 03 8 05 10030 240 
44 

989,00 
44 989,00       

  

Ремонт глубинных 

насосов 
605 05 02 03 8 05 10050   

40 

000,00 
40 000,00       

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 05 02 03 8 05 10050 200 
40 

000,00 
40 000,00       

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 05 02 03 8 05 10050 240 
40 

000,00 
40 000,00       

  Благоустройство 
605 05 03           

3 540 

990,10 
3 116 991,56 

70 

000,00 
  

70 

000,00 

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-

экономического 

потенциала" 

605 05 03 03 0 00 00000   
3 540 

990,10 
3 116 991,56 

70 

000,00 
  

70 

000,00 

  

Подпрограмма 

"Благоустройство 

территории поселения" 

605 05 03 03 5 00 00000   
243 

513,23 
167 068,76 

70 

000,00 
  

70 

000,00 

  

Благоустройство 

территории 

Почекуевского сельского 

поселения 

605 05 03 03 5 05 00000   
243 

513,23 
167 068,76 

70 

000,00 
  

70 

000,00 

  

Содержание и уход за 

кладбищами. 
605 05 03 03 5 05 10020   

5 

478,00 
  

5 

000,00 
  

5 

000,00 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 05 03 03 5 05 10020 200 
5 

478,00 
  

5 

000,00 
  

5 

000,00 



 -  - 32 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 05 03 03 5 05 10020 240 
5 

478,00 
  

5 

000,00 
  

5 

000,00 

  

Текущее содержание и 

обслуживание наружных 

сетей уличного 

освещения территории 

поселения. 

605 05 03 03 5 05 10030   
65 

000,00 
  

65 

000,00 
  

65 

000,00 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 05 03 03 5 05 10030 200 
65 

000,00 
  

65 

000,00 
  

65 

000,00 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 05 03 03 5 05 10030 240 
65 

000,00 
  

65 

000,00 
  

65 

000,00 

  

Содержание и 

обслуживание 

общественных 

территорий 

605 05 03 03 5 05 10060   
48 

904,40 
48 904,40       

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 05 03 03 5 05 10060 200 
48 

904,40 
48 904,40       

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 05 03 03 5 05 10060 240 
48 

904,40 
48 904,40       

  

Благоустройство 

территории памятника 

"Воинам-землякам" села 

Почекуево 

Большереченского 

605 05 03 03 5 05 10080   
76 

656,47 
70 690,00       



 -  - 33 

муниципального района 

Омской области 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 05 03 03 5 05 10080 200 
76 

656,47 
70 690,00       

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 05 03 03 5 05 10080 240 
76 

656,47 
70 690,00       

  

Участие в организации 

деятельности по 

накоплению (в том числе 

раздельному 

накоплению), сбору, 

транспортированию, 

обработке, утилизации, 

обезвреживанию, 

захоронению твердых 

коммунальных отходов 

на территориях 

соответствующих 

муниципальных районов, 

за исключением 

полномочий по 

созданию мест 

(площадок) накопления 

твердых коммунальных 

отходов, приобретению 

контейнеров (бункеров) 

605 05 03 03 5 05 18080   
47 

474,36 
47 474,36       



 -  - 34 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 05 03 03 5 05 18080 200 
47 

474,36 
47 474,36       

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 05 03 03 5 05 18080 240 
47 

474,36 
47 474,36       

  

Формирование 

комфортной городской 

среды 

605 05 03 03 Б 00 00000   
3 297 

476,87 
2 949 922,80       

  

Региональный проект 

"Формирование 

комфортной городской 

среды",направленный на 

достижение целей 

национального проекта 

"Жилье и городская 

среда" 

605 05 03 03 Б F2 00000   
3 297 

476,87 
2 949 922,80       

  

Реализация 

инициативных проектов 

в сфере формирования 

комфортной городской 

среды 

605 05 03 03 Б F2 70400   
2 949 

922,80 
2 949 922,80       

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 05 03 03 Б F2 70400 200 
2 949 

922,80 
2 949 922,80       

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 05 03 03 Б F2 70400 240 
2 949 

922,80 
2 949 922,80       

  

Реализация 

инициативных проектов 

в сфере формирования 

605 05 03 03 Б F2 S0400   
347 

554,07 
        



 -  - 35 

комфортной городской 

среды 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 05 03 03 Б F2 S0400 200 
347 

554,07 
        

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 05 03 03 Б F2 S0400 240 
347 

554,07 
        

  Образование 
605 07 00           

91 

709,24 
        

  Молодежная политика 
605 07 07           

91 

709,24 
        

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-

экономического 

потенциала" 

605 07 07 03 0 00 00000   
91 

709,24 
        

  

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и 

спорта, молодежной 

политики" 

605 07 07 03 7 00 00000   
91 

709,24 
        

  

Развитие физической 

культуры и спорта, 

молодежной политики 

Почекуевского сельского 

поселения 

605 07 07 03 7 05 00000   
91 

709,24 
        

  

Межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального района 

из бюджетов поселений 

на организацию и 

осуществление 

мероприятий по работе с 

605 07 07 03 7 05 26040   
91 

709,24 
        



 -  - 36 

детьми и молодежью в 

поселении; 

  

Межбюджетные 

трансферты 
605 07 07 03 7 05 26040 500 

91 

709,24 
        

  

Иные межбюджетные 

трансферты 
605 07 07 03 7 05 26040 540 

91 

709,24 
        

  

Культура, 

кинематография 
605 08 00           

39 

478,95 
  

10 

000,00 
  

10 

000,00 

  Культура 
605 08 01           

25 

498,95 
  

5 

000,00 
  

5 

000,00 

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-

экономического 

потенциала" 

605 08 01 03 0 00 00000   
25 

498,95 
  

5 

000,00 
  

5 

000,00 

  

Подпрограмма "Развитие 

культуры" 
605 08 01 03 6 00 00000   

25 

498,95 
  

5 

000,00 
  

5 

000,00 

  

Развитие культуры 

Почекуевского сельского 

поселения 

605 08 01 03 6 05 00000   
25 

498,95 
  

5 

000,00 
  

5 

000,00 

  

Проведение митинга 

памяти 
605 08 01 03 6 05 20010   

5 

000,00 
  

5 

000,00 
  

5 

000,00 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 08 01 03 6 05 20010 200 
5 

000,00 
  

5 

000,00 
  

5 

000,00 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 08 01 03 6 05 20010 240 
5 

000,00 
  

5 

000,00 
  

5 

000,00 



 -  - 37 

  

Межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального района 

из бюджетов поселений 

на создание условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

поселения услугами 

организаций культуры 

605 08 01 03 6 05 26020   
20 

498,95 
        

  

Межбюджетные 

трансферты 
605 08 01 03 6 05 26020 500 

20 

498,95 
        

  

Иные межбюджетные 

трансферты 
605 08 01 03 6 05 26020 540 

20 

498,95 
        

  

Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 

605 08 04           
13 

980,00 
  

5 

000,00 
  

5 

000,00 

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-

экономического 

потенциала" 

605 08 04 03 0 00 00000   
13 

980,00 
  

5 

000,00 
  

5 

000,00 

  

Подпрограмма "Развитие 

культуры" 
605 08 04 03 6 00 00000   

13 

980,00 
  

5 

000,00 
  

5 

000,00 

  

Развитие культуры 

Почекуевского сельского 

поселения 

605 08 04 03 6 05 00000   
13 

980,00 
  

5 

000,00 
  

5 

000,00 

  

ремонт и содержание 

памятников 
605 08 04 03 6 05 10060   

13 

980,00 
  

5 

000,00 
  

5 

000,00 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 08 04 03 6 05 10060 200 
13 

980,00 
  

5 

000,00 
  

5 

000,00 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 08 04 03 6 05 10060 240 
13 

980,00 
  

5 

000,00 
  

5 

000,00 



 -  - 38 

  Социальная политика 
605 10 00           

125 

136,84 
  

125 

136,84 
  

125 

136,84 

  Пенсионное обеспечение 
605 10 01           

125 

136,84 
  

125 

136,84 
  

125 

136,84 

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-

экономического 

потенциала" 

605 10 01 03 0 00 00000   
125 

136,84 
  

125 

136,84 
  

125 

136,84 

  

Подпрограмма 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

администрации 

поселения и управление 

муниципальным 

имуществом" 

605 10 01 03 1 00 00000   
125 

136,84 
  

125 

136,84 
  

125 

136,84 

  

Повышение 

эффективности 

деятельности 

администраций 

Почекуевского сельского 

поселения и управления 

муниципальным 

имуществом 

605 10 01 03 1 05 00000   
125 

136,84 
  

125 

136,84 
  

125 

136,84 

  

Пенсионное обеспечение 

Почекуевского сельского 

поселения 

605 10 01 03 1 05 10020   
125 

136,84 
  

125 

136,84 
  

125 

136,84 

  

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 

605 10 01 03 1 05 10020 300 
125 

136,84 
  

125 

136,84 
  

125 

136,84 

  

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

605 10 01 03 1 05 10020 310 
125 

136,84 
  

125 

136,84 
  

125 

136,84 

  

Физическая культура и 

спорт 
605 11 00           

9 

668,29 
        

  Физическая культура 605 11 01           9         



 -  - 39 

668,29 

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-

экономического 

потенциала" 

605 11 01 03 0 00 00000   
9 

668,29 
        

  

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и 

спорта, молодежной 

политики" 

605 11 01 03 7 00 00000   
9 

668,29 
        

  

Развитие физической 

культуры и спорта, 

молодежной политики 

Почекуевского сельского 

поселения 

605 11 01 03 7 05 00000   
9 

668,29 
        

  

Межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального района 

из бюджетов поселений 

на обеспечение условий 

для развития на 

территории поселения 

физической культуры, 

школьного спорта, 

организацию проведения 

официальных 

физкультурно-

оздоровительных и 

спортивных 

мероприятий поселения 

605 11 01 03 7 05 26050   
9 

668,29 
        

  

Межбюджетные 

трансферты 
605 11 01 03 7 05 26050 500 

9 

668,29 
        

  

Иные межбюджетные 

трансферты 
605 11 01 03 7 05 26050 540 

9 

668,29 
        

  Всего расходов 
                

9 068 

443,38 
4 399 707,04 

3 820 

700,00 
125 563,00 

4 084 

200,00 

 



 -  - 40 

  
Приложение № 5 

к решению Совета Почекуевского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области  

от 29 октября 2024 года № 191 

"О бюджете Почекуевского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

Приложение № 8 

к решению Совета Почекуевского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области 

от 26 декабря 2023 года № 170 

"О бюджете Почекуевского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

  

№ 

п/п 

Наименование кодов классификации 

расходов местного бюджета 

Коды классификации расходов местного 

бюджета 
Сумма, рублей 

Целевая статья 
Вид 

расходов 

2024 год 2025 год 2026 год 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  

Муниципальная программа "Развитие 

социально-экономического потенциала" 
03 0 00 00000   

9 068 

443,38 
4 399 707,04 

3 820 

700,00 
125 563,00 

4 084 

200,00 

  

Подпрограмма "Повышение эффективности 

деятельности администрации поселения и 

управление муниципальным имуществом" 

03 1 00 00000   
3 562 

736,42 
764 985,77 

2 777 

441,66 
125 563,00 

2 735 

451,66 



 -  - 41 

  

Повышение эффективности деятельности 

администраций Почекуевского сельского 

поселения и управления муниципальным 

имуществом 

03 1 05 00000   
3 562 

736,42 
764 985,77 

2 777 

441,66 
125 563,00 

2 735 

451,66 

  

Пенсионное обеспечение Почекуевского 

сельского поселения 
03 1 05 10020   125 136,84   125 136,84   125 136,84 

  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
03 1 05 10020 300 125 136,84   125 136,84   125 136,84 

  

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
03 1 05 10020 310 125 136,84   125 136,84   125 136,84 

  

Создание резервных фондов администраций 

Почекуевского сельского поселений 
03 1 05 20020   1 000,00   1 000,00   1 000,00 

  Иные бюджетные ассигнования 03 1 05 20020 800 1 000,00   1 000,00   1 000,00 

  Резервные средства 03 1 05 20020 870 1 000,00   1 000,00   1 000,00 

  

Руководство и управление в сфере 

установленных функции органов местного 

самоуправления Почекуевского сельского 

поселения 

03 1 05 20980   
3 201 

853,97 
651 148,77 

2 490 

071,82 
  

2 436 

150,82 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

03 1 05 20980 100 
2 677 

098,72 
496 715,42 

2 109 

837,82 
  

2 055 

886,82 

  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
03 1 05 20980 120 

2 677 

098,72 
496 715,42 

2 109 

837,82 
  

2 055 

886,82 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 1 05 20980 200 521 062,25 154 433,35 376 564,00   376 564,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 1 05 20980 240 521 062,25 154 433,35 376 564,00   376 564,00 

  Иные бюджетные ассигнования 03 1 05 20980 800 3 693,00   3 670,00   3 700,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 1 05 20980 850 3 693,00   3 670,00   3 700,00 



 -  - 42 

  

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на принятие в соответствии с 

гражданским законодательством Российской 

Федерации решения о сносе самовольной 

постройки, решения о сносе самовольной 

постройки или ее приведении в соответствие 

с предельными параметрами разрешенного 

строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства, 

установленными правилами 

землепользования и застройки, 

документацией по планировке территории, 

или обязательными требованиями к 

параметрам объектов капитального 

строительства, установленными 

федеральными законами 

03 1 05 26070   27 638,61         

  Межбюджетные трансферты 03 1 05 26070 500 27 638,61         

  Иные межбюджетные трансферты 03 1 05 26070 540 27 638,61         

  

Учет, содержание, обслуживание, 

материаль-техническое обеспечение 

объектов, находящихся в собственности 

Почекуевского сельского поселения 

03 1 05 30010   43 270,00   35 670,00   35 670,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 1 05 30010 200 35 600,00   28 000,00   28 000,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 1 05 30010 240 35 600,00   28 000,00   28 000,00 

  Иные бюджетные ассигнования 03 1 05 30010 800 7 670,00   7 670,00   7 670,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 1 05 30010 850 7 670,00   7 670,00   7 670,00 

  

Осуществление оценки объектов 

собственности, вовлекаемых в сделки 
03 1 05 30030   5 000,00         

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
03 1 05 30030 200 5 000,00         



 -  - 43 

(муниципальных) нужд 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 1 05 30030 240 5 000,00         

  

Оформление кадастровой документации 

объектов недвижимости Почекуевского 

сельского поселения 

03 1 05 30050   45 000,00         

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 1 05 30050 200 45 000,00         

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 1 05 30050 240 45 000,00         

  

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов (финансовое обеспечение 

исполнения органами местного 

самоуправления поселений Омской области 

полномочий по первичному воинскому 

учету) 

03 1 05 51182   113 837,00 113 837,00 125 563,00 125 563,00 137 494,00 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

03 1 05 51182 100 113 837,00 113 837,00 125 563,00 125 563,00 137 494,00 

  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
03 1 05 51182 120 113 837,00 113 837,00 125 563,00 125 563,00 137 494,00 

  

Подпрограмма "Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности, гражданская оборона" 

03 2 00 00000   455 827,26 379 170,00 86 948,34   86 948,34 



 -  - 44 

  

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 2 05 00000   455 827,26 379 170,00 86 948,34   86 948,34 

  

Содержание, обслуживание, материально-

техническое обеспечение объектов 

противопожарной безопасности 

03 2 05 10060   94 525,80 87 690,00 76 948,34   76 948,34 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 2 05 10060 200 94 525,80 87 690,00 76 948,34   76 948,34 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 2 05 10060 240 94 525,80 87 690,00 76 948,34   76 948,34 

  

Обеспечение охранно-пожарной 

безопасности 
03 2 05 10070   361 301,46 291 480,00 10 000,00   10 000,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 2 05 10070 200 211 301,46 141 480,00 10 000,00   10 000,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 2 05 10070 240 211 301,46 141 480,00 10 000,00   10 000,00 

  Иные бюджетные ассигнования 03 2 05 10070 800 150 000,00 150 000,00       

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 2 05 10070 850 150 000,00 150 000,00       

  

Подпрограмма "Повышение безопасности 

дорожного движения" 
03 4 00 00000   

1 229 

473,41 
  876 310,00   

1 181 

800,00 

  

Повышение безопасности дорожного 

движения Почекуевского сельского 

поселения 

03 4 05 00000   
1 229 

473,41 
  876 310,00   

1 181 

800,00 

  Грейдирование дорог 03 4 05 10010   131 715,00   110 000,00   110 000,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 4 05 10010 200 131 715,00   110 000,00   110 000,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 4 05 10010 240 131 715,00   110 000,00   110 000,00 



 -  - 45 

  Очистка дорог от снега 03 4 05 10020   465 560,00   220 000,00   220 000,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 4 05 10020 200 465 560,00   220 000,00   220 000,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 4 05 10020 240 465 560,00   220 000,00   220 000,00 

  

Содержание автомобильных дорог в летний 

период 
03 4 05 10080   532 198,41   476 310,00   781 800,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 4 05 10080 200 532 198,41   476 310,00   781 800,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 4 05 10080 240 532 198,41   476 310,00   781 800,00 

  

Обеспечение приобретения, установки и 

обслуживания приборов и оборудования 

освещения на улично-дорожной сети 

Почекуевского сельского поселения 

03 4 05 10090   100 000,00   70 000,00   70 000,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 4 05 10090 200 100 000,00   70 000,00   70 000,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 4 05 10090 240 100 000,00   70 000,00   70 000,00 

  

Подпрограмма "Благоустройство территории 

поселения" 
03 5 00 00000   243 513,23 167 068,76 70 000,00   70 000,00 

  

Благоустройство территории Почекуевского 

сельского поселения 
03 5 05 00000   243 513,23 167 068,76 70 000,00   70 000,00 

  Содержание и уход за кладбищами. 03 5 05 10020   5 478,00   5 000,00   5 000,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 5 05 10020 200 5 478,00   5 000,00   5 000,00 



 -  - 46 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 5 05 10020 240 5 478,00   5 000,00   5 000,00 

  

Текущее содержание и обслуживание 

наружных сетей уличного освещения 

территории поселения. 

03 5 05 10030   65 000,00   65 000,00   65 000,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 5 05 10030 200 65 000,00   65 000,00   65 000,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 5 05 10030 240 65 000,00   65 000,00   65 000,00 

  

Содержание и обслуживание общественных 

территорий 
03 5 05 10060   48 904,40 48 904,40       

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 5 05 10060 200 48 904,40 48 904,40       

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 5 05 10060 240 48 904,40 48 904,40       

  

Благоустройство территории памятника 

"Воинам-землякам" села Почекуево 

Большереченского муниципального района 

Омской области 

03 5 05 10080   76 656,47 70 690,00       

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 5 05 10080 200 76 656,47 70 690,00       

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 5 05 10080 240 76 656,47 70 690,00       



 -  - 47 

  

Участие в организации деятельности по 

накоплению (в том числе раздельному 

накоплению), сбору, транспортированию, 

обработке, утилизации, обезвреживанию, 

захоронению твердых коммунальных 

отходов на территориях соответствующих 

муниципальных районов, за исключением 

полномочий по созданию мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов, 

приобретению контейнеров (бункеров) 

03 5 05 18080   47 474,36 47 474,36       

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 5 05 18080 200 47 474,36 47 474,36       

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 5 05 18080 240 47 474,36 47 474,36       

  Подпрограмма "Развитие культуры" 03 6 00 00000   39 478,95   10 000,00   10 000,00 

  

Развитие культуры Почекуевского сельского 

поселения 
03 6 05 00000   39 478,95   10 000,00   10 000,00 

  ремонт и содержание памятников 03 6 05 10060   13 980,00   5 000,00   5 000,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 6 05 10060 200 13 980,00   5 000,00   5 000,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 6 05 10060 240 13 980,00   5 000,00   5 000,00 

  Проведение митинга памяти 03 6 05 20010   5 000,00   5 000,00   5 000,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 6 05 20010 200 5 000,00   5 000,00   5 000,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 6 05 20010 240 5 000,00   5 000,00   5 000,00 



 -  - 48 

  

Межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района из бюджетов 

поселений на создание условий для 

организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций культуры 

03 6 05 26020   20 498,95         

  Межбюджетные трансферты 03 6 05 26020 500 20 498,95         

  Иные межбюджетные трансферты 03 6 05 26020 540 20 498,95         

  

Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и спорта, молодежной политики" 
03 7 00 00000   101 377,53         

  

Развитие физической культуры и спорта, 

молодежной политики Почекуевского 

сельского поселения 

03 7 05 00000   101 377,53         

  

Межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района из бюджетов 

поселений на организацию и осуществление 

мероприятий по работе с детьми и 

молодежью в поселении; 

03 7 05 26040   91 709,24         

  Межбюджетные трансферты 03 7 05 26040 500 91 709,24         

  Иные межбюджетные трансферты 03 7 05 26040 540 91 709,24         

  

Межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района из бюджетов 

поселений на обеспечение условий для 

развития на территории поселения 

физической культуры, школьного спорта, 

организацию проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий поселения 

03 7 05 26050   9 668,29         

  Межбюджетные трансферты 03 7 05 26050 500 9 668,29         

  Иные межбюджетные трансферты 03 7 05 26050 540 9 668,29         

  

Подпрограмма "Развитие жилищно-

коммунального комплекса" 
03 8 00 00000   138 559,71 138 559,71       

  

Развитие жилищно-коммунального 

комплекса Почекуевского сельского 

поселения 

03 8 05 00000   138 559,71 138 559,71       



 -  - 49 

  

Приобретение и установка глубинных 

насосов 
03 8 05 10010   53 570,71 53 570,71       

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 8 05 10010 200 53 570,71 53 570,71       

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 8 05 10010 240 53 570,71 53 570,71       

  

Ремонт, содержание водопроводных сетей и 

объектов водоснабжения 
03 8 05 10030   44 989,00 44 989,00       

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 8 05 10030 200 44 989,00 44 989,00       

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 8 05 10030 240 44 989,00 44 989,00       

  Ремонт глубинных насосов 03 8 05 10050   40 000,00 40 000,00       

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 8 05 10050 200 40 000,00 40 000,00       

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 8 05 10050 240 40 000,00 40 000,00       

  Формирование комфортной городской среды 
03 Б 00 00000   

3 297 

476,87 
2 949 922,80       

  

Региональный проект "Формирование 

комфортной городской 

среды",направленный на достижение целей 

национального проекта "Жилье и городская 

среда" 

03 Б F2 00000   
3 297 

476,87 
2 949 922,80       

  

Реализация инициативных проектов в сфере 

формирования комфортной городской среды 
03 Б F2 70400   

2 949 

922,80 
2 949 922,80       

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Б F2 70400 200 
2 949 

922,80 
2 949 922,80       



 -  - 50 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Б F2 70400 240 
2 949 

922,80 
2 949 922,80       

  

Реализация инициативных проектов в сфере 

формирования комфортной городской среды 
03 Б F2 S0400   347 554,07         

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Б F2 S0400 200 347 554,07         

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Б F2 S0400 240 347 554,07         

  Всего расходов 
          

9 068 

443,38 
4 399 707,04 

3 820 

700,00 
125 563,00 

4 084 

200,00 

 
 

 
  

Приложение № 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

к решению Совета Почекуевского сельского поселения от "29 " октября 2024 г. №191                                                                                                                                                                                                                                                             

"О внесении изменений в решение Совета Почекуевского сельского поселения 

"О бюджете Почекуевского сельского поселения 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"  

  

ИСТОЧНИКИ 

 финансирования дефицита  

местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

   

Наименование кодов 

классификации источников 

финансирования дефицита 

бюджета  

Главный 

администратор 

источников 

финансирования 

дефицита 

местного 

бюджета 

Коды классификации источников финансирования дефицита местного бюджета Сумма на год, рублей  

Группа Подгруппа Статья Подстатья Элемент 

Вид источников 

2024 год 
2025 

год 
2026 год Подвид 

источников 

Аналитическая 

группа вида 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Источники внутреннего 605 01 00 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 0,00 



 -  - 51 
финансирования дефицитов 

бюджетов  

Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджетов 

605 01 05 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 0,00 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 
605 01 05 00 00 00 0000 500 

-

8353615,07 

-3915 

700,00 

-

4292200,00 

Увеличение  прочих остатков 

средств бюджетов 
605 01 05 02 00 00 0000 500 

-

8353615,07 

-3915 

700,00 

-

4292200,00 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
605 01 05 02 01 00 0000 510 

-

8353615,07 

-3915 

700,00 

-

4292200,00 

Увеличение прочих остатков  

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

605 01 05 02 01 10 0000 510 
-

8353615,07 

-3915 

700,00 

-

4292200,00  

Уменьшение остатков 

средств бюджетов 
605 01 05 00 00 00 0000 600 9068443,38 

3915 

700,00 
4292200,00  

Уменьшение  прочих 
остатков средств бюджетов 

605 01 05 02 00 00 0000 600 9068443,38 
3915 

700,00 
4292200,00  

Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов 

605 01 05 02 01 00 0000 610 9068443,38 
3915 

700,00 
4292200,00  

Уменьшение прочих 

остатков  денежных средств 

бюджетов сельских 

поселений 

605 01 05 02 01 10 0000 610 9068443,38 
3915 

700,00 
4292200,00  

Всего -714828,31 0,00 0,00 

 
 



 -  - 52 

 


	1. В пункте 1 статьи 1 цифры «4746277,00» заменить цифрами «8353615,07»;
	В пункте 2 статьи 1 цифры «4746277,00» заменить цифрами «9068443,38»;
	В пункте 2 статьи 3 цифры «856570,00» заменить цифрами «1229473,41»
	В пункте 1 статьи 6 цифры «2082233,01» заменить цифрами «6229543,34»
	2. Приложение №1 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему решению.
	3. Приложение №2 «Безвозмездные поступления в местный бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему решению.
	4. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению №3 к настоящему решению.
	5. Приложение № 4 Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению №4 к настоящему решению.

